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SUUNNITELMAN LAATIMINEN 
 
Koulut laativat oman tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman. Se on tärkeä tehdä oman koulun ja 
oppilaiden tarpeiden pohjalta. Suunnitelma toimii välineenä, joka edistää tasa-arvon toteutumista ja 
estää syrjintää kaikessa koulun toiminnassa. Sen avulla varmistetaan, että tasa-arvoa ja yhdenver-
taista kohtelua edistetään kouluissa systemaattisesti. 

Suunnitelma laaditaan yhteistyössä henkilökunnan ja oppilaiden sekä huoltajien kanssa. Se laaditaan 
kolmeksi vuodeksi kerrallaan. Kullekin lukuvuodelle asetettavat osatavoitteet määritellään osana luku-
vuosisuunnitelmaa. Edistymistä seurataan säännöllisesti ja suunnitelmaa päivitetään tarpeen mu-
kaan. 

Koulut joissa on Suomenkielisen perusopetuksen järjestämää esiopetusta, laativat suunnitelman yh-

dessä esiopetusryhmien kanssa.  

1. SUUNNITELMAN LAATIMISESTA, TOIMENPANOSTA JA SEURANNASTA 
VASTAAVAT HENKILÖT 
 
Koulu voi myös luoda/perustaa ryhmän tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyötä varten 

 
Suunnitelman laatimisesta, toimeenpanosta ja seurannasta vastaa opettajakunta. Suunnitelma on laadittu 
johtoryhmän pohjatyön perusteella. Oppilaita on kuultu suunnitelman laatimisvaiheessa.   
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2. SELVITYS: YKSIKÖN TASA-ARVON JA YHDENVERTAISEN KOHTELUN NYKYTILANNE 

 

Suunnitelma perustuu kyselyyn tai muuhun koulussa tehtyyn kartoitukseen.  
Tässä osassa kuvataan, miten nykytilaa kartoitettiin ja mitkä ovat kartoituksen tulokset. 
Mikä on tasa-arvon ja yhdenvertaisen kohtelun nykytilanne koulussa? 

 

Suoritetun kyselyn tulosten perusteella oppilaita kohdellaan pääsääntöisesti aina samalla tavalla 

samasta asiasta. Erikielisten perheiden lapsia kohdellaan yleensä samalla tavalla kuin suomenkielisten 

perheiden lapsia. Oppilaiden mielestä sukupuoli ei vaikuta oppilasarviointiin. Suurin osa koki, että 

kaikkia kannustetaan samalla tavalla ja kaikkien annetaan ilmaista mielipiteensä. Perheiden 

varallisuuserot aiheuttavat harvoin kiusaamista. Tuoreimmasta oppilaskyselystä ilmenee, että ”Minulla 

on koulussa turvallinen olo” 3,65 / 4, ”Oppilaita kohdellaan oikeudenmukaisesti 3,44 / 4, ”Tunnen 

kuuluvani joukkoon” 3,53 / 4 ja ”Toiset hyväksyvät minut sellaisena kuin olen” 3,55 / 4.  

 

 

3. TAVOITTEET JA TOIMENPITEET TASA-ARVON JA YHDENVERTAISEN  

KOHTELUN EDISTÄMISEKSI 

Koulu asettaa kartoituksen ja nykytilan kuvauksen perusteella vähintään kaksi tavoitetta kou-
lunsa tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyölle: yhden edistämään tasa-arvoa ja yhden yhdenver-
taista kohtelua.  
Tavoitteiden saavuttamiseksi koulun lukuvuosisuunnitelmaan kirjataan konkreettiset toimenpi-
teet kullekin lukuvuodelle kerrallaan.  

Tavoite/tavoitteet tasa-arvon  
edistämiseksi koulussa:  
 
Jokainen kokee olevansa tasa-arvoinen riip-
pumatta sukupuolesta, syntyperästä ja varal-
lisuudesta. Asioista puhutaan, niihin puutu-
taan ja oppilaita kannustetaan kertomaan 
epäkohdista ja toimitaan tasa-arvon edistä-
miseksi koulussa. 

 

 

Tavoite/tavoitteet yhdenvertaisen  
kohtelun edistämiseksi koulussa: 
 
Jokainen kokee olevansa tasa-arvoinen riippu-
matta sukupuolesta, syntyperästä ja varallisuu-
desta. Asioista puhutaan, niihin puututaan ja op-
pilaita kannustetaan kertomaan epäkohdista ja 
toimitaan yhdenvertaisen kohtelun edistä-
miseksi koulussa. 
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4. SUUNNITELMAN SEURANTA, TOIMENPITEIDEN TULOKSET JA ARVIOINTI 
 

Suunnitelman toteutumista seurataan säännöllisesti. Toimenpiteiden vaikuttavuutta arvioidaan 
lukuvuosittain/-kausittain osana lukuvuoden arviointia. Arvioinnin perusteella määritellään toimen-
piteet seuraavalle lukuvuodelle/-kaudelle. Kolmen vuoden suunnitelman toteutumista arvioidaan 
lopuksi (tai tarvittaessa aikaisemmin) kokonaisuutena.  
 

Seurannan tulokset kirjataan tähän: 

Toimenpiteiden tulokset ja kokonaisarviointi: Keväällä 2025 
 
Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyön vaikuttavuus kokonaisuutena: Kirjoita tähän 
 
Päivämäärä: Kirjoita tähän 

5. SUUNNITELMAN HYVÄKSYMINEN JA SUUNNITELMASTA TIEDOTTAMINEN 

Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma on koulun opetussuunnitelman liite. Suunnitelma 
hyväksytään koulun johtokunnan kevään 2023 ensimmäisessä kokouksessa. 

Rehtori vastaa siitä, että koulun henkilökunta, oppilaat ja huoltajat sekä koulun yhteistyö-
kumppanit saavat riittävästi tietoa koulun tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyöstä: suunnitelmasta 
ja hyvistä käytänteistä. 

 
Koulun tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma hyväksytään  

kevään 2023 ensimmäisessä johtokunnan kokouksessa. 

 


